DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 802 de 5 de Abril de 2024

DATA: 05/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 05/04/2024 15:26:15
IP com n°: 192.168.1.103

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2716

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
05/04/2024 15:26:15 - IP com n°: 192.168.1.103 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716

aDOM 1/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign ff54255e-f806-44c7-9c52-16332b77da05

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 802/2024 - 05/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 000012430/2024/2024 - INTENÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇOS – IRP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 05/04/2024 15:26:15 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716

2/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign ff54255e-f806-44c7-9c52-16332b77da05

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 802/2024 - 05/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº
000012430/2024/2024

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, Processo Administrativo nº
000012430/2024, torna público, em obediência ao Decreto Municipal n°. 010, de 24 de março de 2023, na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR,
registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e entidades interessadas em
participar, na condição de Órgão Participante, do Registro de Preços para a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou Jurídica(s) para
prestação de serviços de transporte de passageiros através de passagens terrestres , de interesse desta Administração Municipal , mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência.
Os Órgãos ou Entidades que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para Secr etaria Municipal de
Saúde, situada na Avenida Newton Belo , s/nº - Centro – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA, manifestando seu interesse e concordância com o
objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:
1 – Especificações do item ou do termo de referência ou projeto básico adequado ao registro de preços do qual pretende participar .
2 – Da estimativa de consumo (quantitativos dos bens ou serviços)
3 – Do local de entrega.
O processo administrativo será conduzido pelo Setor Almoxarifado Material e Patrimônio e gerenciado pela Secretaria Municipal de Saúde , como
ÓRGÃO GERENCIADOR da respectiva Ata de Registro de Preços, e a gestão dos respectivos contratos caberá aos órgãos e entidades
participantes.
A estratégia da contratação, execução e gestão do objeto a ser contratado serão especificadas do Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar
(ETP).
Diante do exposto, comunicamos que a Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições regulamentares, disponibiliza a IRP, consideradas
as seguintes condições:
a) Poderão participar desta IRP os órgãos e as entidades no âmbito municipal;b) Prazo para manifestação de interesse em parti cipar do presente
Registro de Preços: será de 02 (dois) dias úteis, a partir da INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO – IRP.
b.1) O prazo para manifestação dos órgãos ou entidades interessadas foi reduzido de oito para dois dias úteis, conforme justi ficativa constante nos
autos deste processo.
c) A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da lic itação.
d) O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo, implicará na não inclusão do órgão no Registro de Pr eços.
5. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES, podendo ser prorrogada conforme dispositivo legal.
Ressaltamos que, caso haja necessite de produtos/serviços além dos itens elencados na planilha em anexo a esta IRP, o Órgão o u Entidade
interessada poderá acrescentar os referidos itens conforme suas necessidades específicas, desde que se trate de produtos/serv iços pertinentes ao
objeto do Registro de Preços.
Mais informações na Secretaria Municipal de Saúde.

Lima Campos - MA, 05 de Abril de 2024.

Atenciosamente,
Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021 .

ANEXO À IRP

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou Jurídica(s) para prestação de serviços de transpor te de
passageiros através de passagens terrestres , de interesse desta Administração Municipal.

ITE

M
DESCRIÇÕES UNID QUANT.

1
Trajeto: Lima Campos/MA – São Luís/MA ou São Luís/MA – Lima
Campos/MA.

UNID 5.300

2
Trajeto: Lima Campos/MA – Presidente Dutra/MA ou Presidente Dutra/MA -
Lima Campos/MA.

UNID 900

3
Trajeto: Lima Campos/MA – Timon/MA ou Timon/MA - Lima Campos/MA

UNID 400

4
Trajeto: Lima Campos/MA – Coroatá/MA ou Coroatá/MA - Lima Campos/MA

UNID 200

5
Trajeto: Lima Campos/MA – Matões Do Norte/MA ou Matões Do Norte/MA –
Lima Campos/MA

UNID 200

Lima Campos - MA, 05 de Abril de 2024.

Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 05/04/2024 15:26:15 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716

3/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign ff54255e-f806-44c7-9c52-16332b77da05

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 802/2024 - 05/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMASC

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson Fausto Alves
Secretaria Municipal de Governo e Articulação
Política - SEMGOV

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo
e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SEMAPP

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres - SMPM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 05/04/2024 15:26:15 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716

4/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign ff54255e-f806-44c7-9c52-16332b77da05

		2024-04-05T15:27:10-0300

		2024-04-05T15:27:15-0300